

**§ 8****Föreningslivets tillgång till skollokaler**

Dnr 1.1/2627/2016

**Beslut**

Kulturförvaltningen föreslår att kulturnämnden beslutar följande:

- Att kulturnämnden föreslås godkänna tjänsteutlåtandet om föreningslivets tillgång på skollokaler.
- Att beslutet justeras omedelbart.

**Handlingar i ärendet**

Kulturförvaltningens, utbildningsförvaltningens och idrottsförvaltningens tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från 2016-10-03.

**Sammanfattning**

Kulturnämnden, utbildningsnämnde och idrottsnämnden har i olika ärenden fått i uppdrag att samverka för att tillgängliggöra stadens lokaler. Projektgruppen har genom en behovsbedömning identifierat kluster och vidare sju skolor för att ytterligare utreda möjligheter och konsekvenser inom pilotprojekt. Gruppen föreslår ett antal generella regler för öppettider, ersättning till skolorna, ansvar vid olika åtaganden och händelser samt former för samråd med SISAB vid frågor som rör underhåll samt om- och nybyggnader. För att skapa en effektivare och mer transparent administration av skolersättningen föreslår förvaltningarna att ansvaret och nuvarande medel för skolersättningen förs över till utbildningsförvaltningen.

**Nämndens behandling av ärendet****Framlagda förslag till beslut**

- 1) Ordförande Roger Mogert (S) föreslår att kulturnämnden beslutar enligt förslag från kulturförvaltningen (se beslutet).

**Beslutsgång**

Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt kulturförvaltningen förslag.

**Särskilt uttalande**

*Särskilt uttalande lämnas av ordförande Roger Mogert m.fl. (S), Micke Seid (MP) och Ann Mari Engel (V) med ersättaryttrande från Sofia Lundin (Fi) enligt följande:*

Föreningslivets tillgång till lokaler är avgörande för ett kraftfullt civilt samhälle och ärendet beskriver förtjänstfullt hur skolans lokaler kan bidra till detta.

Majoritetens förslag till budget för 2017 konkretiserar hur tillgängliggörandet ska ske under kommande år och ger kulturnämnden i uppdrag att tillsammans med idrottsnämnden bistå utbildningsnämndens utredning angående formen för skolkostnadsersättningen med målet att tillgängliggöra fler skollokaler till överkomligt pris för föreningsliv.

Kulturnämnden, utbildningsnämnden och SISAB ska i samverkan också tillgängliggöra minst en ny skollokal per stadsdelsnämndsområde för föreningslivet och civilsamhället. Etableringen av dessa sker med tydlig hänsyn till stadsdelarnas existerande tillgång till samlingslokaler.